1

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2025 г. № 403

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Коми от 30 декабря 2017 г. № 685 «Об утверждении предельных

максимальных розничных цен на топливо твердое, реализуемое

гражданам, управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в

целях удовлетворения граждан в жилье»

____________________________

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30

декабря 2017 г. № 685 «Об утверждении предельных максимальных

розничных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским

кооперативам, созданным в целях удовлетворения граждан в жилье»

следующее изменение:

предельные максимальные розничные цены на топливо твердое,

реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным

специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения граждан в жилье, утвержденные постановлением

(приложение), изложить в редакции согласно приложению.

consultantplus://offline/ref=94D5B7687B36812EA60B588514A6D0C2E4B8CD3C4BDE999EF66F1369753E5BF6E4002DB3A3714910EE0E96E29A1CAB878FA51D7AD31BC3185A684C6Cw009I
consultantplus://offline/ref=94D5B7687B36812EA60B588514A6D0C2E4B8CD3C4BDF9C9EF56C1369753E5BF6E4002DB3A3714910EE0E96E29A1CAB878FA51D7AD31BC3185A684C6Cw009I

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Правительства

Республики Коми                                       Д. Братыненко

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 23 декабря 2025 г. № 403

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Республики Коми

от 30 декабря 2017 г. № 685

(приложение)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ

на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья,

жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным

потребительским кооперативам, созданным в целях

удовлетворения граждан в жилье

4

№

п/п

Вид

топлива

Категории

предельных

максимальных

розничных цен на

топливо твердое

по природно-

климатическим

зонам в

Республике Коми

<*>

Предельные максимальные розничные цены<**> (руб.)
Для поставщиков, не

являющихся

плательщиками НДС

Для поставщиков,

являющихся

плательщиками НДС

в размере 5%

Для поставщиков,

являющихся

плательщиками НДС

в размере 7%

Для поставщиков,

являющихся

плательщиками НДС

в размере 22%

Без

учета

достав

ки

Достав

ка

С

учетом

достав

ки

Без

учета

достав

ки

Доста

вка

С

учетом

доставки

Без

учета

доста

вки

Доста

вка

С

учетом

достав

ки

Без

учета

доста

вки

Доста

вка

С уче

том

достав

ки

1. На период действия с 01.01.2026 по 30.09.2026

1.1. Северная природно-климатическая зона

1.1.1. Дрова

всех

видов и

групп

пород,

руб./

плотн.

куб. м.

<***>

долготье (от 2 м

до 6,5 м),

руб./плотн. куб.м

1182 448 1630 1182 448 1630 1182 448 1630 1418 539 1957

1.1.2. разделанные

неколотые (от 0,5

м до 2 м),

руб./плотн. куб.м

1404 448 1852 1404 448 1852 1404 448 1852 1686 539 2225

1.1.3. разделанные

колотые (до 0,5

м), руб./плотн.

куб.м

1686 448 2134 1686 448 2134 1686 448 2134 2025 539 2564

1.1.4. горбыль,

руб./плотн. куб.м
224 448 672 224 448 672 224 448 672 270 539 809

1.1.5. Уголь

на уголь, руб./т
3626 582 4208 3626 582 4208 3626 582 4208 4352 697 5049

1.1.6. Био-

топливо

Топливные

гранулы, руб./т
3824 606 4430 3824 606 4430 3824 606 4430 4587 727 5314

1.1.7. Топливные 3323 606 3929 3323 606 3929 3323 606 3929 3988 727 4715

5

брикеты, руб./т

1.2. Южная природно-климатическая зона

1.2.1. Дрова

всех

видов и

групп

пород,

руб./

плотн.

куб. м.

<***>

долготье (от 2 м

до 6,5 м),

руб./плотн. куб.м

1128 423 1551 1128 423 1551 1128 423 1551 1355 506 1861

1.2.2. разделанные

неколотые (от 0,5

м до 2 м),

руб./плотн. куб.м

1309 423 1732 1309 423 1732 1309 423 1732 1574 506 2080

1.2.3. разделанные

колотые (до 0,5

м), руб./плотн.

куб.м

1565 423 1988 1565 423 1988 1565 423 1988 1879 506 2385

1.2.4. горбыль,

руб./плотн. куб.м
215 423 638 215 423 638 215 423 638 260 506 766

1.2.5. Уголь

на уголь, руб./т
3626 582 4208 3626 582 4208 3626 582 4208 4352 697 5049

1.2.6. Био-

топливо

Топливные

гранулы, руб./т
3549 606 4155 3549 606 4155 3549 606 4155 4260 727 4987

1.2.7. Топливные

брикеты, руб./т
3086 606 3692 3086 606 3692 3086 606 3692 3704 727 4431

2. На период действия с 01.10.2026

2.1.  Северная природно-климатическая зона

2.1.1. Дрова

всех

видов и

групп

пород,

руб./

плотн.

куб. м.

<***>

долготье (от 2 м

до 6,5 м),

руб./плотн. куб.м

1362 517 1879 1430 543 1973 1457 553 2010 1662 630 2292

2.1.2. разделанные

неколотые (от 0,5

м до 2 м),

руб./плотн. куб.м

1618 517 2135 1699 543 2242 1731 553 2284 1974 630 2604

2.1.3. разделанные

колотые (до 0,5

м), руб./плотн.

куб.м

1943 517 2460 2040 543 2583 2079 553 2632 2370 630 3000

6

Примечания:

<*> Северная природно-климатическая зона – муниципальные образования муниципальных округов «Воркута»,

«Инта», «Усинск», муниципальные образования на территориях муниципальных образований муниципальных

районов «Печора», «Ижемский», «Усть-Цилемский»;

2.1.4. горбыль,

руб./плотн. куб.м
257 517 774 270 543 813 275 553 828 314 630 944

2.1.5. Уголь

на уголь, руб./т
4180 671 4851 4389 705 5094 4473 718 5191 5100 818 5918

2.1.6. Био-

топливо

Топливные

гранулы, руб./т
4408 698 5106 4628 732 5360 4717 747 5464 5378 851 6229

2.1.7. Топливные

брикеты, руб./т
3831 698 4529 4023 732 4755 4099 747 4846 4674 851 5525

2.2. Южная природно-климатическая зона

2.2.1. Дрова

всех

видов и

групп

пород,

руб./

плотн.

куб. м.

<***>

долготье (от 2 м

до 6,5 м),

руб./плотн. куб.м

1300 488 1788 1365 513 1878 1391 522 1913 1586 595 2181

2.2.2. разделанные

неколотые (от 0,5

м до 2 м),

руб./плотн. куб.м

1508 488 1996 1583 513 2096 1614 522 2136 1840 595 2435

2.2.3. разделанные

колотые (до 0,5

м), руб./плотн.

куб.м

1804 488 2292 1894 513 2407 1930 522 2452 2201 595 2796

2.2.4. горбыль,

руб./плотн. куб.м
247 488 735 259 513 772 264 522 786 301 595 896

2.2.5. Уголь

на уголь, руб./т
4180 671 4851 4389 705 5094 4473 718 5191 5100 818 5918

2.2.6. Био-

топливо

Топливные

гранулы, руб./т
4090 698 4788 4295 732 5027 4376 747 5123 4990 851 5841

2.2.7. Топливные

брикеты, руб./т
3558 698 4256 3736 732 4468 3807 747 4554 4341 851 5192

7

южная природно-климатическая зона – муниципальное образование городского округа «Сыктывкар»,

муниципальные образования муниципальных округов «Ухта», «Вуктыл», «Княжпогостский», муниципальные

образования на территориях муниципальных образований муниципальных районов «Сосногорск», «Корткеросский»,

«Койгородский», «Сысольский», «Прилузский», «Сыктывдинский», «Троицко-Печорский», «Удорский», «Усть-

Куломский», «Усть-Вымский».

<**> Предельные максимальные розничные цены на топливо твердое включают расходы, связанные с погрузкой

топлива твердого на транспорт. Разгрузка доставленного потребителю топлива твердого производится за

дополнительную плату.

<***> В случае реализации дров в складочных куб. м перевод складочных куб. м дров в плотные куб. м

осуществляется с применением коэффициентов, предусмотренных постановлением Министерства труда Российской

Федерации от 19 сентября 1995 г. № 53 «Об утверждении межотраслевых норм выработки и времени на работы,

выполняемые при проведении санитарных рубок и рубок ухода за лесом».».